

Axius ApS
Næsset 22, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 10 64 57 86

Årsrapport
2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2017.

Lars Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axius ApS Næsset 22 8660 Skanderborg CVR-nr.: 10 64 57 86 Stiftet: 1. februar 1987 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Lars Nygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Axel Kiers Vej 11, 8270 Højbjerg
Dattervirksomheder	Mobilex A/S, Skanderborg, Danmark Mobilex Sp. z o.o., Lodz, Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed, at eje kapitalandele i dattervirksomheder og anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -236 t.kr. mod -36 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.257 t.kr. mod 4.598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-235.879	-36.452
1 Personaleomkostninger	-169.253	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.334	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.503.290	4.724.670
Andre finansielle indtægter	951.964	99.065
2 Øvrige finansielle omkostninger	-824.352	-225.850
Resultat før skat	7.188.436	4.561.433
3 Skat af årets resultat	68.860	36.597
Årets resultat	7.257.296	4.598.030
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.503.290	4.851.356
Udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
Disponeret fra overført resultat	-556.194	-556.926
Disponeret i alt	7.257.296	4.598.030

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.666	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>362.666</u>	<u>0</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.051.108	20.874.360
Andre tilgodehavender	0	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.051.108</u>	<u>21.874.360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.413.774</u>	<u>21.874.360</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	922.350
Tilgodehavende selskabsskat	559.433	406.496
Andre tilgodehavender	2.202.207	345.788
Tilgodehavender i alt	<u>2.761.640</u>	<u>1.674.634</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.406.070	14.971.042
Værdipapirer i alt	<u>21.406.070</u>	<u>14.971.042</u>
Likvide beholdninger	200.543	1.175.042
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.368.253</u>	<u>17.820.718</u>
Aktiver i alt	<u>47.782.027</u>	<u>39.695.078</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.676.108	19.499.360
8 Overført resultat	23.981.369	19.412.677
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
Egenkapital i alt	<u>46.092.677</u>	<u>39.340.637</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.786	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.786</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.139	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.630.546	335.400
Anden gæld	38.879	19.041
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.675.564</u>	<u>354.441</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.675.564</u>	<u>354.441</u>
Passiver i alt	<u>47.782.027</u>	<u>39.695.078</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	164.709	0
Andre omkostninger til social sikring	4.544	0
	169.253	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.934	0
Andre finansielle omkostninger	799.418	225.850
	824.352	225.850
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-83.072	-35.398
Årets regulering af udskudt skat	13.786	0
Regulering af tidligere års skat	0	-1.333
Ej refunderet udbytteskat, udland	426	134
	-68.860	-36.597
	30/6 2017	30/6 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 30. juni	400.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-37.334	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-37.334	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	362.666	0

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.375.000	1.437.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-62.500</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.375.000</u>	<u>1.375.000</u>
Opskrivninger 1. juli	19.499.360	19.659.668
Omregning til valutakurs	145.547	-213.177
Årets resultat	7.503.290	4.851.356
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-399.586
Udbytte	-5.124.886	-4.086.950
Egenkapitalposterings	<u>-347.203</u>	<u>-311.951</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>21.676.108</u>	<u>19.499.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>23.051.108</u>	<u>20.874.360</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mobilex A/S	Skanderborg, Danmark	100 %
Mobilex Sp. z o.o.	Lodz, Polen	60 %

Noter

	30/6 2017	30/6 2016
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	19.499.360	19.659.668
Resultatandel	7.503.290	4.851.356
Valutakursreguleringer	145.547	-213.177
Udloddet udbytte	-5.124.886	-4.086.950
Egenkapitalposterings	-347.203	-311.951
Overført til overført overskud ved salg	0	-399.586
	21.676.108	19.499.360
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	19.412.677	15.483.067
Årets overførte overskud eller underskud	-556.194	-556.926
Udloddet udbytte	5.124.886	4.086.950
Overført fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	399.586
	23.981.369	19.412.677
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	303.600	299.400
Udloddet udbytte	-303.600	-299.400
Udbytte for regnskabsåret	310.200	303.600
	310.200	303.600
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har kautionsret for dattervirksomhedens banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30 juni 2017 i alt 0 kr.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 50 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.500 t.kr., hvoraf 2.059 t.kr. er indregnet som en gældsforpligtelse i datterselskabet, Mobilex A/S, mens der i Axius ApS er indregnet et skatteaktiv på 559 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.